
 



 

COMPTE-RENDU   COMITE SYNDICAL DU 16/03/2023 2/9 

L’an deux mille vingt-trois, le 16 mars à 18h30, le Comité Syndical du Syndicat Interdépartemental de collecte et 
de traitement des déchets ValEco, régulièrement convoqué, s’est réuni au siège social de ValEco à Blois sous la 
présidence de Monsieur Christian MARY. 

Liste des membres présents : 
Agglopolys : GASPARINI Jean-Luc, HERRAIZ Pierre, LAFFONT Yann, MARY Christian, titulaires. 
Communauté de Communes Beauce Val de Loire : DAVID Alain, titulaire. 
Communauté de Communes Grand Chambord : LEGENDRE Philippe, titulaire. 
SMICTOM Amboise : BENOIST Blandine, GAUTHIER-BERDON Gismonde, LOUAULT Vincent, titulaires. CICUTTI 
Mireille, LEPRINCE Marc, suppléants. 
VALDEM Vendôme : BOULAY Thierry, DEREVIER Alain, GARNIER Annette, GAUTHIER Laurent, HARANG Brigitte, 
JEANTHEAU Nicole, titulaires.  

Sont excusés et ont donné pouvoir : 
BORDE François à LAFFONT Yann, BOUSSIQUOT Henry à MARY Christian, MERESS Rachid à GASPARINI Jean-Luc, 
BOUTARD Thierry à GAUTHIER-BERDON Gismonde, DUPUIS Brigitte à LEPRINCE Marc, SCHNEL Alain à CICUTTI 
Mireille. 

Membres excusés :  
JEAN-FRANCOIS Jérôme, MENOU Hélène, GONIDEC Jean-Yves. 

 

A. REMARQUES SUR LE COMPTE-RENDU DES PRECEDENTS COMITES SYNDICAUX 

Le compte-rendu du comité syndical du 28 février 2023 n’appelle aucune remarque. 
 

 

B. DESIGNATION DU SECRETAIRE DE SEANCE 

Monsieur Laurent GAUTHIER est désigné secrétaire de séance. 
 

 

C. SUJETS SOUMIS A DELIBERATION 

FINANCES LOCALES 

Décisions budgétaires 

 
 
1. REPRISE ANTICIPEE DES RESULTATS 2022 

 

Projet de délibération n° 2023-07 :  
Reprise anticipée des résultats 2022 

 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et son article L. 2311-5, 
Vu le rapport de présentation de Monsieur le Président, 
Vu les dispositions de l’instruction budgétaire et comptable M14, 
Vu les pièces justificatives prévues à l’article R. 2311-13 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
 



 

COMPTE-RENDU   COMITE SYNDICAL DU 16/03/2023 3/9 

L’article L. 2311-4 du Code Général des Collectivités Territoriales dispose que les résultats de l’exécution 
budgétaire sont affectés par le Comité syndical après constatation des résultats définitifs lors du vote du compte 
administratif. 
 
Toutefois, s’il est possible d’estimer les résultats avant adoption du compte administratif et du compte de 
gestion, le Comité syndical peut alors, au titre de l’exercice clos et avant adoption du compte administratif, 
procéder à la reprise anticipée de ces résultats. La reprise est justifiée par une fiche de calcul du résultat 
prévisionnel accompagnée d’une balance et d’un tableau des résultats d’exécution du budget, ainsi que de l’état 
des Restes à réaliser au 31 décembre (documents à annexer à la délibération). 
 
Les résultats de la section de fonctionnement, le besoin de financement de la section d’investissement, ainsi que 
la prévision d’affectation sont alors inscrits par anticipation au budget primitif de la commune. 
 
Les restes à réaliser sont également repris par anticipation. Il est possible au Comité syndical de reprendre par 
anticipation les résultats 2022, c’est-à-dire constater le résultat de clôture estimé de 2022 et de statuer sur 
l’affectation de ce résultat dans le budget primitif 2023. 
Si le compte administratif venait à faire apparaitre une différence avec les montants reportés par anticipation, 
l’assemblée délibérante devrait procéder à leur régularisation et à la reprise des écarts dans la plus proche 
décision budgétaire suivant le vote du compte administratif et en tout état de cause avant la fin de l’exercice 
2023. 
Les résultats de l’exercice 2022 se présentent comme suit : 
BUDGET PRINCIPAL :  

 Résultat de 
clôture de 
l’exercice 
2021 

Part affectée à 
l’investissement – 
exercice 2022 
(art.1068) 

Résultat de 
l’exercice 
2022 

Résultat brut 
de clôture de 
l’exercice 
2022 

Restes à 
réaliser 

Solde des 
restes à 
réaliser 
2022 

Résultat net 
de clôture de 
l’exercice 
2022 

Investissement -450 936.46  261 573.35 -189 363.11 12 406.00 -12 406.00 -201 769.11 

Fonctionnement 1 469 155.51 492 553.46 816 873.59 1 793 475.64   1 793 475.64 

Total 1 018 219.05 492 553.46 1 078 452.94 1 604 112.53 12 406.00 -12 406.00 1 591 706.53 

 
Il est proposé d’affecter les résultats de clôture de l’exercice 2022 dans le cadre du budget primitif 2023 ainsi 
qu’il suit : 
 
* section de fonctionnement / compte R002 :  1 591 706.53 
* section d’investissement / compte D001 : 189 363.11  
 
 
BUDGET ANNEXE COLLECTE :  

 Résultat de 
clôture de 
l’exercice 
2021 

Part affectée à 
l’investissement – 
exercice 2022 
(art.1068) 

Résultat de 
l’exercice 
2022 

Résultat brut 
de clôture de 
l’exercice 
2022 

Restes à 
réaliser 

Solde des 
restes à 
réaliser 
2022 

Résultat net 
de clôture de 
l’exercice 
2022 

Investissement 267 479.90  -235 134.99 32 344.91 12 817.08 -12 817.08 19 527.83 

Fonctionnement 1 229 522.97  180 360.93 1 409 883.90   1 409 883.90 

Total 1 497 002.87  -54 774.06 1 442 228.81 12 817.08 -12 817.08 1 429 411.73 

 
Il est proposé d’affecter les résultats de clôture de l’exercice 2022 dans le cadre du budget primitif 2023 ainsi 
qu’il suit : 
 
* section de fonctionnement / compte R002 :  1 409 883.90 
* section d’investissement / compte R001 : 32 344.91  
 
 
BUDGET ANNEXE VALCOMPOST :  

 Résultat de 
clôture de 
l’exercice 
2021 

Part affectée à 
l’investissement – 
exercice 2022 
(art.1068) 

Résultat de 
l’exercice 
2022 

Résultat brut 
de clôture de 
l’exercice 
2022 

Restes à 
réaliser 

Solde des 
restes à 
réaliser 
2022 

Résultat net 
de clôture de 
l’exercice 
2022 

Investissement -14 502.88  39 332.63 24 829.75 3 470.75 -3 470.75 21 359.00 

Fonctionnement 197 094.56 14 751.10 -196 953.89 -14 610.43   -14 610.43 

Total 182 591.68 14 751.10 -157 621.26 10 219.32 3 470.75 -3 470.75 6 748.57 



 

COMPTE-RENDU   COMITE SYNDICAL DU 16/03/2023 4/9 

 
Il est proposé d’affecter les résultats de clôture de l’exercice 2022 dans le cadre du budget primitif 2023 ainsi 
qu’il suit : 
 
* section de fonctionnement / compte D002 :  14 610.43 
* section d’investissement / compte R001 : 24 829.75 
 
 
BUDGET ANNEXE CTV AMBOISE :  

 Résultat de 
clôture de 
l’exercice 
2021 

Part affectée à 
l’investissement – 
exercice 2022 
(art.1068) 

Résultat de 
l’exercice 
2022 

Résultat brut 
de clôture de 
l’exercice 
2022 

Restes à 
réaliser 

Solde des 
restes à 
réaliser 
2022 

Résultat net 
de clôture de 
l’exercice 
2022 

Investissement -8 078.39  477 180.81 469 102.42 3 910.47 -3 910.47 465 191.95 

Fonctionnement 397 664.63 397 664.63 -102 424.57 -102 424.57   -102 424.57 

Total 389 586.24 397 664.63 374 756.24 366 677.85 3 910.47 -3 910.47 362 767.38 

 
Il est proposé d’affecter les résultats de clôture de l’exercice 2022 dans le cadre du budget primitif 2023 ainsi 
qu’il suit : 
 
* section de fonctionnement / compte D002 :  102 424.57 
* section d’investissement / compte R001 : 469 102.42 
Son résultat reflète la gestion des finances du Syndicat ValEco durant l’exercice 2022, 
 
Il est proposé que l’ensemble de ces montants soit inscrit dans le budget primitif, ainsi que le détail des restes à 
réaliser. La délibération d’affectation définitive du résultat devra intervenir après le vote du compte 
administratif. 
 
 
Le comité syndical, après en avoir délibéré, avec 22 POUR, 0 CONTRE, 1 ABSTENTION : 

• CONSTATE 

• APPROUVE la reprise par anticipation des résultats de l’exercice 2022 telle que présentée ci-dessus 

• APPROUVE les restes à réaliser. 
 
 
  



 

COMPTE-RENDU   COMITE SYNDICAL DU 16/03/2023 5/9 

2. VOTE DES BUDGETS PRIMITIFS DU BUDGET GENERAL ET DES BUDGETS ANNEXES  

 

Projet de délibération n° 2023-08 :  
Budget primitif 2023 - Budget Général 

 
Le budget général 2023 s’équilibre de la façon suivante : 
 

 Dépenses Recettes 

INVESTISSEMENT 2 046 019.76 2 046 019.76 

FONCTIONNEMENT 15 640 153.53 15 640 153.53 

 
Le comité syndical, après en avoir délibéré, à l’unanimité, avec 23 POUR, 0 CONTRE, 0 ABSTENTION, 
APPROUVE le Budget Primitif 2023 – Budget général. 
 
 
 

Projet de délibération n° 2023-09 :  
Budget primitif 2023 - Budget annexe Collecte 

 
Philippe LEGENDRE précise que les 4 déchetteries sont idéalement placées à moins de 15 km et apportent un 

service important aux habitants de ce territoire. Christian MARY informe que, le 30 mars, une réunion aura 

lieu avec les présidents des communautés de communes concernées par la compétence collecte. Ils décideront 

de l’avenir de cette compétence au sein de ValEco. Pour l’heure, c’est le statu quo concernant l’investissement 

de travaux sur ces 4 déchetteries. La nouvelle mandature décidera de l’avenir des déchetteries. 

 

Le budget annexe Collecte 2023 s’équilibre de la façon suivante : 

 

 Dépenses Recettes 

INVESTISSEMENT 288 100.07 288 100.07 

FONCTIONNEMENT 3 200 468.70 3 200 468.70 

 
Le comité syndical, après en avoir délibéré, à l’unanimité, avec 23 POUR, 0 CONTRE, 0 ABSTENTION, 
APPROUVE le Budget Primitif 2023 – Budget annexe Collecte. 
 
 
 

Projet de délibération n° 2023-10 :  
Budget primitif 2023 - Budget annexe Valcompost 

 
Monsieur MARY se félicite de la réorganisation du service VALCOMPOST pour améliorer l’équilibre 
économique du système. 
 
Le budget annexe Valcompost 2023 s’équilibre de la façon suivante : 
 

 Dépenses Recettes 

INVESTISSEMENT 319 677.59 319 677.59 

FONCTIONNEMENT 1 041 901.96 1 041 901.96 

 
Le comité syndical, après en avoir délibéré, à l’unanimité, avec 23 POUR, 0 CONTRE, 0 ABSTENTION, 
APPROUVE le Budget Primitif 2023 – Budget annexe Valcompost. 
 
 
 



 

COMPTE-RENDU   COMITE SYNDICAL DU 16/03/2023 6/9 

Projet de délibération n° 2023-11 :  
Budget primitif 2023 - Budget annexe Plateforme de compostage Amboise 

 
Monsieur MARY précise que la CUMA achète la majorité du compost d’Amboise. 
 
Le budget annexe Plateforme de compostage d’Amboise 2023 s’équilibre de la façon suivante : 
 

 Dépenses Recettes 

INVESTISSEMENT 473 725.74 473 725.74 

FONCTIONNEMENT 421 477.89 421 477.89 

 
Le comité syndical, après en avoir délibéré, à l’unanimité, avec 23 POUR, 0 CONTRE, 0 ABSTENTION, 
APPROUVE le Budget Primitif 2023 – Budget annexe Plateforme de compostage Amboise. 
 
 
 
3. PRODUITS ET PARTICIPATIONS 2023 ATTENDUS POUR LES ADHERENTS (TEOM POUR LES COMMUNAUTES DE COMMUNES) 

 

Projet de délibération n° 2023-12 :  
Produits attendus 2023 pour les adhérents (communautés de communes) 

 
Vu le Code Général des collectivités territoriales, et notamment les articles L. 2333-76 et suivants ; 
Vu le Code Général des Impôts et notamment les articles 1520 à 1526 ; 
Considérant la nécessité de voter le produit attendu pour l’année 2023 ; 
Considérant les débats d’orientations budgétaires ; 
 

Communes Population DGF 2022 

COUR SUR LOIRE 285 

MAVES 699 

MULSANS 549 

VILLEXANTON 210 

Total  1 743 

   
BRACIEUX 1 374 

HUISSEAU SUR COSSON 2 446 

MONT PRES CHAMBORD 3 455 

MONTLIVAULT 1 386 

SAINT CLAUDE DE DIRAY 1 852 

TOUR EN SOLOGNE 1 168 

Total 11 681 

 
Montants attendus pour 2023 : 
 

 Population DGF 2022 Produit attendu 2023 

Communauté de communes du Grand Chambord 11 681 1 243 442.45 € 

Communauté de communes Beauce Val de Loire 1 743 185 542.35 € 

MONTANT TOTAL APPELE  1 428 984.80 € 

 
Montant par habitant pour 2023 : 106.45 € 
 
 
Le comité syndical, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 
APPROUVE les montants des produits 2023 attendus pour les adhérents. 
  



 

COMPTE-RENDU   COMITE SYNDICAL DU 16/03/2023 7/9 

4. PARTICIPATIONS AUX CHARGES GENERALES 2023 POUR LES ADHERENTS (HORS COMMUNAUTES DE COMMUNES) 

 

Projet de délibération n° 2023-13 :  
Participations aux charges générales 2023 pour les adhérents 

 
 
Vu le Code Général des collectivités territoriales, et notamment les articles L. 2333-76 et suivants ; 
Vu le Code Général des Impôts et notamment les articles 1520 à 1526 ; 
Considérant la nécessité de voter les participations attendues pour l’année 2023 ; 
Considérant les débats d’orientations budgétaires ; 
 

• Participations attendues pour 2023 
 

 AGGLOPOLYS SMICTOM 
AMBOISE 

VALDEM CC GRAND 
CHAMBORD 

CC BVDL TOTAL 

Population 
DGF 2022 

110 725 68 588 50 334 11 681 1 743 243 071 

Pourcentage 
% 

45.55% 28.22% 20.71% 4.81% 0.72% 100% 

 
 



 

COMPTE-RENDU   COMITE SYNDICAL DU 16/03/2023 8/9 

 
 

Charges générales 2023  

    

SMICTOM 
d'Amboise 

ValDem Agglopolys 
CC Grand 

Chambord 
CC Beauce Val 

de Loire  

  
Participations 

2021 
Participations 

2022 
Participations 

2023 
Participations 

2023 
Participations 

2023 
Participations 

2023 
Participations 

2023 
Participations 

2023 

011- Charges à caractère général 219 519.55 309 000.00 317 500.00 89 589.83 65 746.41 144 629.30 15 257.75 2 276.71 

011 Taxe foncière      186 000.00 52 484.12 38 516.01 84 727.71 8 938.40 1 333.76 

012- Charge de personnel et frais assimilés 351 777.43 300 000.00 500 000.00 141 086.35 103 537.65 227 762.67 24 027.96 3 585.37 

65- Autres charges de gestion courante 66 815.32 68 900.00 67 000.00 18 905.57 13 874.05 30 520.20 3 219.75 480.44 

66- Charges financières  26 117.22 70 000.00 146 625.00 41 373.57 30 362.42 66 791.40 7 046.20 1 051.41 

67-Intérêts moratoires et pénalités  22 500.00 527 717.00 3 000.00 846.52 621.23 1 366.58 144.17 21.51 

Investissements 800 000.00 80 000.00 200 000.00 56 434.54 41 415.06 91 105.07 9 611.18 1 434.15 

RODP      -186 000.00 -52 484.12 -38 516.01 -84 727.71 -8 938.40 -1 333.76 

Recettes DU -400 000.00 -400 000.00 -278 508.00 -78 587.35 -57 672.13 -126 867.45 -13 383.96 -1 997.11 

Total  1 086 729.52 955 617.00 955 617.00 269 649.03 197 884.68 435 307.76 45 923.05 6 852.49 

 
 
Le comité syndical, après en avoir délibéré, à l’unanimité, 
APPROUVE les montants des participations 2023 attendus pour les adhérents. 
 
 



 

COMPTE-RENDU   COMITE SYNDICAL DU 16/03/2023 9/9 

5. BUDGET ANNEXE CENTRE DE TRANSFERT ET DE VALORISATION D’AMBOISE : MODIFICATION DES TARIFS VENTE DE COMPOST 

(ANNULE ET REMPLACE LA DELIBERATION N° 2022-56) 

 

Projet de délibération n° 2023-14 :  
Budget annexe CTV d’Amboise – Modification des tarifs Vente de compost  

(annule et remplace la délibération n° 2022-56) 

 
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 2311-1, L. 2313-1 et suivants, 
Vu la délibération n° 2019-05 du 12 février 2019 approuvant les nouveaux statuts de ValEco au 1er janvier 2020, 
Vu la délibération n° 2020-81 du 16 décembre 2020 concernant les tarifs appliqués sur le Centre de transfert et 
de valorisation des déchets d’Amboise, 
Vu la délibération n° 2021-58 du 7 décembre 2021 concernant les tarifs appliqués pour la vente de compost sur 
le CTV d’Amboise au 1er janvier 2022, 
Vu la délibération n° 2022-56 du 15 décembre 2022 concernant les tarifs appliqués pour la vente de compost sur 
le CTV d’Amboise au 1er janvier 2023, 
Considérant que le CTV d’Amboise est un lieu de coactivité de plusieurs intervenants (collectivités et entreprises), 
Considérant que le CTV d’Amboise est en partie une plateforme de compostage, 
Considérant que la vente de compost produit doit permettre l’équilibre financier du CTV d’Amboise. 
 
Il est proposé au comité syndical d’approuver les nouveaux tarifs de vente du compost présentés ci-dessous, 
à compter du 1er janvier 2023. 
 

TARIFICATION VENTE COMPOST DU CTV 
 
 

TARIFS PROFESSIONNELS - COLLECTIVITES  Prix HT / tonne 

Jusqu'à 50 tonnes 25.00 € 

+ de 50 tonnes 20.00 €   
TARIFS PARTICULIERS Prix HT 

Sur place - Remorque simple essieu en vrac 18.18 € 

Sur place - Remorque double essieux en vrac 27.27 € 

En livraison - 1 tonne en vrac 90.91 € 

En livraison - sac 3.64 €   
TARFIS ADHERENTS CUMA Prix HT / tonne 

Compost (calibre 0.30) 8.00 € 

 
 
Le comité syndical, après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
APPROUVE à compter du 1er janvier 2023 : 

- la nouvelle tarification de vente de compost du CTV telle que présentée ci-dessus. 

 
 
 

D. QUESTIONS DIVERSES 

 

La séance est levée à 19h15. 

 























22/03/2023







BUDGET GENERAL 2023

Présentation par chapitres

22/03/2023



Budget général fonctionnement dépenses

011 CHARGES A CARACTERE 
GENERAL

€11 108 200.00 
012 CHARGES DE PERSONNEL

€1 306 200.00 

022 DEPENSES IMPREVUES
€975 063.34 

023 VIREMENT A LA 
SECTION 

D'INVESTISSEMENT
€689 362.63 

042 DOTATION AUX 
AMORTISSEMENT

€484 888.02 

65 AUTRES CHARGES DE 
GESTION COURANTE

€75 520.00 

66 CHARGES FINANCIERES
€131 637.59 

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES
€869 281.95 

total général : 15 640 153.53 €



Budget général fonctionnement recettes

002 RESULTAT 
REPORTE OU 

ANTICIPE
€1 591 706.53 

013 ATTENUATION 
DE CHARGES
€550 000.00 

70 PRODUIT DES SERVICES, DU 
DOMAINE et VENTES DIVERSES

€11 260 010.00 

74 DOTATIONS ET 
PARTICIPATIONS

€955 617.00 

75 AUTRES PRODUITS DE 
GESTION COURANTE

€1 272 820.00 

77 PRODUITS 
EXCEPTIONNELS

€10 000.00 

Total général : 15 640 153.53 €



Budget général investissement dépenses
001 SOLDE D'EXECUTION 

NEGATIF REPORTE
€189 363.11 

16 EMPRUNTS ET DETTES 
ASSIMILEES
€419 456.65 

20 IMMOBILISATIONS 
INCORPORELLES

€80 000.00 

21 IMMOBILISATIONS 
CORPORELLES
€844 794.00 

23 IMMOBILISATION EN COURS
€500 000.00 

RESTES A REALISER
€12 406.00 

Total général : 2 046 19.76 €



Budget général investissement recettes

021 VIREMENT DE LA SECTION DE 
FONCTIONNEMENT

€689 362.63 

040 OPERATIONS D'ORDRE DE 
TRANSFERT ENTRE SECTIONS

€484 888.02 

10 DOTATIONS, FONDS DIVERS ET 
RESERVES
€201 769.11 

16 EMPRUNTS ET DETTES 
ASSIMILEES
€670 000.00 

Total 2 046 019.76 €





22/03/2023







BUDGET ANNEXE COLLECTE

Présentation par chapitres

22/03/2023



BA Collecte fonctionnement dépenses

011 CHARGES A CARACTERE 
GENERAL

€2 106 150.00 

012 CHARGES DE PERSONNEL ET 
FRAIS ASSIMILES

€356 500.00 

022 DEPENSES IMPREVUES
€220 000.00 

023 VIREMENT A LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT

€52 150.16 

042 OPERATION D'ORDRE DE TRANSFERT 
ENTRE SECTIONS (amortissements)…

65 AUTRES CHARGES DE 
GESTION COURANTE

€59 283.54 

66 CHARGES FINANCIERES
€2 000.00 67 CHARGES EXCEPTIONNELLES

€200 780.00 

Total : 3 200 468.70 €



BA Collecte fonctionnement recettes

002 RESULTAT REPORTE OU 
ANTICIPE

€1 409 883.90 

013 ATTENUATION 
DE CHARGES
€56 500.00 

70 PRODUITS DES 
SERVICES, DU 
DOMAINE ET 

VENTES DIVERSES
€157 100.00 

74 DOTATIONS, SUBVENTIONS 
et PARTICIPATIONS

€1 576 984.80 

Total : 3 200 468.70 €



BA COLLECTE section investissement dépenses

16 EMPRUNTS ET DETTES 
ASSIMILEES
€12 100.00 

21 IMMOBILISATIONS 
CORPORELLES
€263 182.99 

RESTES A REALISER
€12 817.08 

Total : 288 100.07 €



BA COLLECTE investissement recettes

001 SOLDE EXECUTION POSITIF 
REPORTE

€32 344.91 

021 VIREMENT DE LA SECTION 
DE FONCTIONNEMENT

€52 150.16 

040 OPERATIONS D'ORDRE 
(AMORTISSEMENTS)

€203 605.00 Total : 
288 100.07 €





22/03/2023







BUDGET ANNEXE VALCOMPOST

Présentation par chapitres

22/03/2023



BA VALCOMPOST fonctionnement dépenses
002 RESULTAT REPORTE

€14 610.43 

011 CHARGES A CARACTERE 
GENERAL

€499 820.00 

012 CHARGES DE 
PERSONNEL ET FRAIS 

ASSIMILES
€152 090.00 

023 VIREMENT A LA SECTION 
D'INVESTISSEMENT

€31 641.19 

042 OPERATIONS D'ORDRE 
(AMORTISSEMENTS)

€263 206.65 

65 AUTRES CHARGES DE 
GESTION COURANTE

€20.00 

66 CHARGES FINANCIERES
€80 513.69 

Total 1 041 901.96 €



BA VALCOMPOST fonctionnement recettes

70 PRODUITS DES SERVICES, DU 
DOMAINE ET VENTES DIVERSES

€875 616.51 

74 DOTATIONS, SUBVENTIONS et 
PARTICIPATIONS

€166 185.45 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 
DIVERS
€100.00 

Total : 1 041 901.96 €

70 PRODUITS DES SERVICES, DU 
DOMAINE ET VENTES DIVERSES

€875 616.51 

74 DOTATIONS, SUBVENTIONS 
et PARTICIPATIONS

€166 185.45 

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 
DIVERS
€100.00 

Total : 1 041 901.96 €



BA VALCOMPOST investissement dépenses

16 EMPRUNTS ET DETTES 
ASSIMILEES
€237 177.59 

21 IMMOBILISATION 
CORPORELLES

€79 029.25 

RESTES A REALISER
€3 470.75 

Total : 319 677.59 €



BA VALCOMPOST investissement recettes

001 SOLDE D'EXECUTION 
POSITIF REPORTE

€24 829.75 

021 VIREMENT DE LA SECTION 
DE FONCTIONNEMENT

€31 641.19 

040 OPERATIONS D'ORDRE 
(AMORTISSEMENTS)

€263 206.65 

Total : 319 677.59 €





22/03/2023







BUDGET ANNEXE CTV AMBOISE

Présentation par chapitres

22/03/2023



BA AMBOISE fonctionnement dépenses

002 RESULTAT REPORTE
€102 424.57 

011 CHARGES A CARACTERE 
GENERAL

€204 000.00 

012 CHARGES DE PERSONNEL ET 
FRAIS ASSIMILES

€110 410.00 

042 OPERATIONS D'ORDRE 
(AMORTISSEMENTS)

€4 623.32 

65 AUTRES CHARGES DE 
GESTION COURANTE

€20.00 

Total : 421 477.89 €



BA AMBOISE fonctionnement recettes

013 ATTENUATION DE CHARGES
€8 000.00 

70 PRODUITS DE SERVICES, DU 
DOMAINE ET VENTES DIVERSES

€252 098.39 

74 DOTATIONS, SUBVENTIONS 
ET PARTICIPATIONS

€161 379.50 

Total : 421 477.89 €



BA AMBOISE investissement dépenses

21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES
€469 815.27 

RESTES A REALISER
€3 910.47 

Total : 473 725.74 €



BA AMBOISE investissement recettes

001 SOLDE D'EXECUTION 
POSITIF

€469 102.42 

040 PERATIONS D'ORDRE 
(AMORTISSEMENTS)

€4 623.32 

Total : 473 725.74 €


	Diapositive 1 BUDGET GENERAL 2023
	Diapositive 2 Budget général fonctionnement dépenses
	Diapositive 3 Budget général fonctionnement recettes 
	Diapositive 4 Budget général investissement dépenses
	Diapositive 5 Budget général investissement recettes
	Diapositive 1  BUDGET ANNEXE COLLECTE
	Diapositive 2 BA Collecte fonctionnement dépenses
	Diapositive 3 BA Collecte fonctionnement recettes
	Diapositive 4 BA COLLECTE section investissement dépenses
	Diapositive 5 BA COLLECTE investissement recettes
	Diapositive 1 BUDGET ANNEXE VALCOMPOST
	Diapositive 2 BA VALCOMPOST fonctionnement dépenses
	Diapositive 3 BA VALCOMPOST fonctionnement recettes
	Diapositive 4 BA VALCOMPOST investissement dépenses
	Diapositive 5 BA VALCOMPOST investissement recettes
	Diapositive 1 BUDGET ANNEXE CTV AMBOISE
	Diapositive 2 BA AMBOISE fonctionnement dépenses
	Diapositive 3 BA AMBOISE fonctionnement recettes
	Diapositive 4 BA AMBOISE investissement dépenses
	Diapositive 5 BA AMBOISE investissement recettes

